Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando

implantação de programa municipal de Equoterapia para beneficial crianças e adultos com

necessidades especiais.

REQUERIMENTO N° 2161/2019
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO IMPLANTAÇÃO
DE PROGRAMA MUNICIPAL DE EQUOTERAPIA PARA BENEFICIAR
CRIANÇAS E ADULTOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS.

PROTOCOLO GERAL N° 2439/2019
Data: 05/07/2019 - Horário: 13:45

APROVADO
JUL. al9

11111111111111E11111111111

Senhor Presidente,

Considerando ser um recurso terapêutico reconhecido pelo Conselho Federal de Medicina e com

resultados benéficos aos pacientes que dele se utilizam.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Plenário, seja oficiado o Departamento Competente,

solicitando implantação de programa municipal de Equoterapia para beneficiar crianças e adultos

com necessidades especiais.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de julho de 2019.

Professor Osvaldo 	edo Negrão

Vere. or

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1